GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 085/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2015 – RESULTADO DA PROVA ESCRITA E INFORMAÇÕES SOBRE PROVA

DIDÁTICA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO DA PROVA ESCRITA e INFORMAÇÕES SOBRE PROVA DIDÁTICA do Processo Seletivo

Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Nova

Mutum, conforme consta no Anexo I e II.

Nova Mutum, 01 de dezembro de 2015.

Prof. Dr. João Aguilar Massaroto
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Port. N° 2092/2014

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

Grande Área Área Nome do Candidato P. E. Situação

Ciências Sociais e

Aplicadas

Administração,

Ciências

Contábeis e

Turismo

(Administração)

Thiago Silva de Souza 8,70 Classificado

Eleandra Maria Prigol Meneghini 8,00 Classificada

Gilda Terezinha Malaggi 7,00 Classificada

Rusilei Luzia da Costa 7,00 Classificada

Juliana de Paula Fraga N/C Eliminada

Administração,

Ciências

Contábeis e

Turismo

(Ciências

Contábeis)

Camila Alves Chaves 9,00 Classificada

Luciane Jesus Figueiredo 7,00 Classificada

Franciene Oliveira Esturari Moraes N/C Eliminada

Gilliam Rodrigues Prates N/C Eliminada

Marciana Tereza de Sene N/C Eliminada

Ciências Exatas e

da Terra

Matemática César Antonio Boufleur N/C Eliminado

Química Carlos Adriano Parizotto N/C Eliminado

Informática Andréia Maria Arruda 5,00 Eliminada

Ciências Humanas

Sociologia Ingrid Daiane Pedrosa de Souza N/C Eliminado

Psicologia

Maiara Caroline Soares de Abreu 8,00 Classificada

Adriane Vargas Barbosa 7,25 Classificada

Rosa Maria Kirch 6,50 Eliminada

Educação

Janete Rosa da Fonseca 7,50 Classificada

Jaime Martins da Silva 7,00 Classificada

Andréia Santos Gomes N/C Eliminada

Célia Rodrigues Pessôa N/C Eliminada

Joselina Santana N/C Eliminada

Letras/Linguística/

Língua Portuguesa

Letras

Juliana Toazza Grossi 8,50 Classificada

Quelli Cristina Merloti Gonzalez 7,20 Classificada

Ciências Agrárias

Ciências

Agrárias-
Não houve candidatos inscritos para a vaga

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Ciências

Agrarias I –

(Agronomia –

Engenharia

Agrícola)

Ciências

Agrárias-

Ciências

Agrarias I –

(Agronomia –

Extensão Rural)

Flaviana Cavalcanti da Silva 7,00 Classificada

Murilo Didonet de Moraes 4,80 Eliminado

Clóvis Luiz de Moraes Manica N/C Eliminado

Ciências

Agrárias-

Ciências

Agrarias I –

(Agronomia –

Fitotecnia)

Danilo Pinceli Chaves 7,00 Classificado

Janaína Rosa de Sousa 7,00 Classificada

Anderson Bays N/C Eliminado

Gleiciani Ferreira Biassi N/C Eliminada

Ciências

Agrárias-

Ciências

Agrarias I –

(Agronomia –

Ciência do Solo)

Rayssa Pereira Vicentin 7,00 Classificada

Michelle Maloggi 6,00 Eliminada

Luana Bilibio 5,50 Eliminada

Amanda Favaretto Caires

Caneppele
5,00 Eliminada

Felipe Dalazoana 5,00 Eliminado

Adalberto Cuaglio N/C Eliminado

Loana Longo N/C Eliminada

Paula Rosane Uemura Ferreira

Leite
N/C Eliminada

P.E. = Prova escrita.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO II – INFORMAÇÕES SOBRE PROVA DIDÁTICA

ÁREA TEMA SORTEADO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO
DA BANCA

Administração “O EMPREENDEDORISMO
NO BRASIL E NO MUNDO”

Thiago Silva de Souza 09h00min-10h00min

Eleandra Maria Prigol

Meneghini

10h00min-11h00min

Gilda Terezinha Malaggi 13h00min-14h00min

Rusilei Luzia da Costa 14h00min-15h00min

Ciências Contábeis “CONTABILIDADE
GERENCIAL E O SISTEMA

DA INFORMAÇÃO
CONTÁBIL”

Camila Alves Chaves 09h00min-10h00min

Luciane Jesus Figueiredo 10h00min-11h00min

Psicologia
“RELAÇÕES

INTERPESSOAIS”

Maiara Caroline Soares

de Abreu

09h00min-10h00min

Adriane Vargas Barbosa 10h00min-11h00min

Educação “OS CONCEITOS
GEOMÉTRICOS NO

ENSINO DA MATEMÁTICA”

Janete Rosa da Fonseca 09h00min-10h00min

Jaime Martins da Silva 10h00min-11h00min

Letras “CONCORDÂNCIA
NOMINAL”

Juliana Toazza Grossi 13h30min-14h30min

Quelli Cristina Merloti

Gonzalez

14h30min-15h30min

Ciências Agrárias –
Extensão Rural

“TOMADA DE DECISÃO EM
UNIDADES DE PRODUÇÃO

AGROPECUÁRIAS”

Flaviana Cavalcanti da
Silva

10h00min – 11h00min

Ciências Agrárias –
Fitotecnia

“DIREITOS E DEVERES DO
ESTAGIÁRIO EM
AGRONOMIA”

Danilo Pinceli Chaves 08h00min-09h00min

Janaína Rosa de Sousa 09h00min-10h00min

Ciências Agrárias –
Ciência do Solo

“FATORES E PROCESSOS
DE FORMAÇÃO DO SOLO”

Rayssa Pereira Vicentin 08h00min-09h00min